
С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  К АЛ Ah Ы 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 30 июня 
2021 года № 727 «Об утверждении 
Положения о мерах по обеспечению 
исполнения бюджета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (в редакции от 18 
апреля 2022 года №558)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 марта 2022 года № 505 «О приостановлении действия отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
установлении размеров авансовых платежей при заключении 
государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году», постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 30 декабря 2020 года № 803 «Об 
утверждении Положения о мерах по обеспечению исполнения бюджета 
Республики Башкортостан», постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 05 мая 2022 года № 211 «О приостановлении действия 
отдельных положений некоторых решений Правительства Республики 
Башкортостан, об установлении размеров авансовых платежей при 
заключении государственных контрактов (договоров) в 2022 году и о внесении 
изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 15 
ноября 2021 года №598 «Об определении случаев осуществления банковского 
сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд 
Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 30 июня 2021 года № 727 «Об утверждении 
Положения о мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» (в редакции от 18 апреля 2022 года

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

990 от 21.06.2022
93-05-00089 от 22.06.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

№558) (далее -  постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 2 постановления исключить;
1.2. в приложении к постановлению пункт 2.4.1 Положения о мерах по 

обеспечению исполнения бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Получатели средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по 
соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего 
постановления муниципальные контракты (договоры) на поставку товаров 
(выполнение работ, оказание услуг) изменения в части включения, увеличения 
предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, 
определенных в соответствии с пунктом 2.4 настоящего постановления, с 
соблюдением размера обеспечения исполнения муниципального контракта 
(договора), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы -  начальника Финансового управления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Акбашева Р.Г.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. М авлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

990 от 21.06.2022 Контрольная дата:
93-05-00089 от 22.06.2022 Контрольная дата:


